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Durante 2022
Paula declaró ingresos anuales por $14.500.000 durante el 2022. Tras un periodo de 
cesantía, entre marzo y septiembre, está trabajando desde octubre, como independiente. 
El 5% de sus ingresos declarados alcanza los $725.000.

En 2021

Solicitó   2   Préstamos Solidarios:

Préstamo
2021

Préstamo
2021

2

+ = $1.000.000
1

La Ley N°21.323 estableció retenciones de un 3% a las boletas a partir de septiembre de 2022, 
para apoyar el reintegro del Préstamo Solidario 2021, su situación es la siguiente: 

Mes
Octubre
Noviembre
Diciembre
Total

Monto total boleta
$1.500.000
$1.500.000
$1.500.000
$4.500.000

Retención 3%
$45.000
$45.000
$45.000

$135.000

Tu declaración de apoyo al país

Al realizar el pago de su cuota a través del Formulario 22 podrá:

$100.000

Dado que la primera cuota del 
préstamo a pagar para Paula 
era de:

$35.000

y las retenciones abonadas
a este saldo fueron de 

$135.000, le quedan a favor:

Solicitar la 
devolución 

de ese monto

Abonarlo para 
el pago del 

saldo pendiente  
del Préstamo

o bien,

En 2023

El valor de su 1ra cuota,
correspondiente al 10% del monto solicitado, es:

$100.000
(más reajuste del IPC)

Pago de Préstamo Solidario 2021
con retenciones que generaron

excedentes a tu favor


